
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
<САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

Об организации работы по 
обеспечению достоверности и 
актуальности информации, 
опубликованной на сайтах в доменной 
зоне СПбГУ, и об отмене Приказа от 
24.08.2018 №8329/1 
«Об обеспечении достоверности и 
актуальности информации, 
опубликованной на портале СПбГУ, 
и отмене Приказа от 29.02.2016 № 
1220/1» 

В целях обеспечения достоверности и актуальности информации, 
опубликованной на сайтах в доменной зоне Санкт-Петербургского государственного 
университета, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальнику Управления - Службы информационных технологий С. Ю. Севрюкову: 

1.1. сформировать перечень сайтов в доменной зоне СПбГУ (с указанием URL-

адреса и наименования сайта) и направить его должностным лицам, указанным 

в п. 2 настоящего Приказа, посредством системы электронного 

документооборота и делопроизводства «Дело» (далее — СЭДД «Дело») в срок 

не позднее 10 дней с момента издания настоящего Приказа; 

1.2. направлять должностным лицам, указанным в п. 2 настоящего Приказа, 

информацию об изменениях в перечне (по мере ввода/вывода новых доменных 

имен), подготовленном в соответствии с пп. 1.1 настоящего Приказа 

ежеквартально не позднее 15 числа. 



2. Следующим должностным лицам СПбГУ назначить из числа лиц, находящихся в 

непосредственном подчинении, ответственного за достоверность и актуальность 

информации, опубликованной на сайтах в доменной зоне СПбГУ (согласно 

перечню, подготовленному в соответствии с п. 1 настоящего Приказа), в пределах 

своей компетенции: 

2.1. первому проректору Е. Г. Черновой; 

2.2. заместителю ректора по международной деятельности С. В. Андрюшину; 

2.3. заместителю ректора по правовым вопросам Ю. В. Пенову; 

2.4. проректору по организации работы с персоналом В. В. Еремееву; 

2.5. проректору по экономическому развитию М. Н. Кудилинскому; 

2.6. первому проректору по учебной и методической работе М. Ю. Лавриковой; 

2.7. проректору по научной работе С. В. Микушеву; 

2.8. начальнику Организационного управления ректората С. В. Бегеза; 

2.9. начальнику Управления - Службы информационных технологий 

С. Ю. Севрюкову; 

2.10. директору Научной библиотеки имени М. Горького М. Э. Карповой; 

2.11. директору Центра экспертиз СПбГУ В. А. Семенову; 

2.12. ученому секретарю Ученого совета СПбГУ А. В. Гнетову; 

2.13. заместителю председателя Ученого совета И. А. Горлинскому. 

3. Должностным лицам СПбГУ, указанным в п. 2 настоящего Приказа: 

3.1. направить начальнику Управления по связям с общественностью 

Т. Т. Зайнуллину информацию о назначенных ответственных лицах посредством 

СЭДД «Дело» в срок не позднее 10 рабочих дней с момента получения перечня 

сайтов в доменной зоне СПбГУ, сформированного в соответствии с п. 1 

настоящего Приказа; 

3.2. ежегодно в срок не позднее 20 января направлять начальнику Управления 

по связям с общественностью Т. Т. Зайнуллину информацию о вновь назначаемых 

ответственных лицах посредством СЭДД «Дело»; 

3.3. организовать проверку достоверности и актуальности информации, ранее 

опубликованной на портале СПбГУ, в срок не позднее трех месяцев с момента 

издания настоящего Приказа и направить начальнику Управления по связям с 

общественностью Т. Т. Зайнуллину ее результаты, а также направлять сведения 

об актуальности и достоверности вновь публикуемой информации ежемесячно 

не позднее 15 числа. 



4. Установить, что должностные лица, назначенные ответственными в соответствии с 

п. 2 настоящего Приказа, обязаны направлять посредством СЭДД «Дело» 

начальнику Управления по связям с общественностью Т. Т. Зайнуллину 

предложения по корректировке или удалению информации с сайтов доменной зоны 

СПбГУ в пределах своих компетенций. 

5. Приказ от 24.08.2018 № 8329/1 «Об обеспечении достоверности и актуальности 

информации, опубликованной на портале СПбГУ, и отмене Приказа от 29.02.2016 

№ 1220/1» признать утратившим силу. 

6. Проректору по организации работы с персоналом В. В. Еремееву организовать (в 

случае необходимости) внесение изменений в трудовые договоры должностных 

лиц, назначенных ответственными в соответствии с п. 2 настоящего Приказа, не 

позднее 4 месяцев с даты издания настоящего Приказа. 

7. До назначения ответственных лиц достоверность и актуальность информации, 

опубликованной на сайтах в доменной зоне СПбГУ, обязаны обеспечивать 

должностные лица, ранее назначенные ответственными. 

8. Начальнику Отдела сбора, обработки и тиражирования информации Управления по 

связям с общественностью Ю. Д. Андреевой в случае поступления новой 

информации направлять ее на согласование ответственным должностным лицам до 

публикации на сайте. В случае отсутствия замечаний и/или дополнений в течение 

двух рабочих дней считать информацию согласованной. 

9. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться в адрес начальника 

Управления по связям с общественностью СПбГУ Т. Т. Зайнуллина посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ. 

10. Предложения по изменению и / или дополнению настоящего Приказа направлять по 

адресу: org@spbu.ru. 

11. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления 

по связям с общественностьк Т. Т. Зайнуллин 

mailto:org@spbu.ru

